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Szovjet— 
amerikai 

együtt-
működés 
Pénteken Moszkvában köz-

leményt adtak ki Borisz Pet-
rovszkij szovjet és Kaspar 
Weinberger amerikai egész-
ségügyi-miniszter egyhetes 
tárgyalásairól. A közlemény 
értelmébeh a két miniszter 
megállapodott az egészség-
ügyi együttműködés fokozá-
sáról. 

A közlemény szövegét alá-
írása után nyomban továbbí-
tották Washingtonba azon a 
gyors telexvonalon, amely 
péntektől kezdve üzemel a 
két ország egészségügyi mi-
nisztériumai között. 

Befejeződlek 
a magyar—lengyel 

tárgyalások 
• Varsó (MTI) 

Péter János külügyminisz-
ter pénteken délelőtt a Visz-
tula menti . KazimierBben 
folytatta tárgyalásait Stefan 
Olszowski külügyminiszter-
rel. Ezek befejeztével a ko-
ra délutáni órákban visszatért 
Varsóba. 

Röviddel ezt követően 
Henryk Jablonski lengyel ál-
lamelnök, majd Edward Gie. 
rek, a L E M P KB első titkára 
fogadta Péter Jánost. A szí-
vélyes és baráti légkörű ta-

lálkozókon a magyar—leij„ 
gyei kapcsolatok kulcskérdé-
sei kerültek szóba. 

A magyar külügyminiszter 
a találkozók után nagykö-
vetségünkön koktélpartin 
fogadta vendéglátóit, majd a 
menetrendszerű gyorsvonat-
tal hazautazott a lengyel fő-
városból. 

Péter János 3 napos, hi-
vatalos baráti látogatásáról 
és tárgyalásairól közös köz-
leményt adtak ki. A közle-
ményt lapunk 2. oldalán is-
mertetjük. 

Megtartották Szegeden 
a megyei békekonferenciát 

250 résztvevő — Elismerés és kitüntetés 
Húsz küldött a kongresszusra — Szolidaritás 

Chile haladó erőivel 

Beszámoló9 hozzászólások 
Dr. Szilágyi Júlia elsősor-

ban arra hívta fel a figyel-
met. hogy a kongresszusra 
való felkészülésből nem hiá-
nyozhat az emlékezés sem: 
negyedszázada jött létre a 
világ szervezett békemozgal-
ma, s 25 éve annak is, hogy 
szervezett magyar békemoz-
galom kezdte meg küzdelmét 
az emberi haladás érdekében 
a háborús készülődés ellen. 
Akkoriban vállalták az ér-
telmiség legjobbjai, hogy 
közös akarattal olyan szelle-
mi mozgalmat indítanak el, 
mely egységes taborba sora-
koztatja a földkerekség be-
csületes, jószándékú embe-
reit. A negyedszázad alatt 
bebizonyosodott, hogy helye-
sen cselekedtek azok, akik 
bíztak az emberek békevá-
gyában és akaratában: a vi-
lág bekemozgalma ma mar 
hatalmas erő. 

A magyar békemozgalom 
szerves része ennek: együtt 
született, fejlődött, tevékeny-
kedett a világmozgalommal. 
Tevékenysége fennállása óta 
egybe esik azzal az országos 
meretű tömegpolitikai mun-
kával, mely a magyar nép 
hazafias és internacionalista 
tudatának fejlődését szolgál-
ja, táplálja a barátsag és 
szolidaritás érzését. A béke-
mozgalom első megyei akti-
vistái közül még ma is so-
kan részt vesznek a napi 
munkában, a jelenlegi - ta-
nácskozásokon is. 

Az előadó részletesen be-
szélt azokról a nemzetközi 
politikai változásokról, me-
lyek ú jabb s ú jabb feladatok 
elé állították a békemozgal-
mat. Az utóbbi időben a bé-
ke, a haladás, a demokrácia 
és a szocializmus javára to-
lódtak el az erőviszonyok, de 
ezzel még az imperializmus 
természete nem változott 
meg. Példa mindezekre egy-
részt az európai biztonság 
ügyének kedvező fordulata, 
a vietnami nép győzelme, 
másrészt viszont a chilei nép 
vívmányait fenyegető erő-
szak, a továbbra is veszélyes 
közel-keleti helyzet. Ezért a 
VIII. magyar békekongresz-
srtis legfontosabb feladatai-
nak egyike lesz, hogy össze-
gezve a mozgalom fejlődésé-
nek tapasztalatait, határozza 
meg útját az. ú j körülmé-
nyek között. 

A kongresszustól kap majd 
útmutatást a Csongrád me-
gyei békemozgalom is, mely-
nek hagyományos, jelentós 
tavaszi békeakcióiban a me-
gye egész lakossága részt 
vesz. Minden évben 300—400 
békegyűlés, rendezvény vonz 
tízezreket. Különösen azóta 
élénkült meg a mozgalmi 
munka, mióta megnőtt a 
különböző szervezetek önál-
lósága, cselekvőképessége: a 
nőbizottságoktól egészen a 
szövetkezeti mozgalomig. 
Ebben az évben a VIT-re 
való készülődés, a béke és 

barátság jegyében folyt a 
munka: a szegedi városi 
KISZ-bizottság VIT-munka-
versenyéhez 28 üzem csatla-
kozott. 

A megye első helyre ke-
rült az országban a Vietna-
mért indított gyűjtési akci-
ókban: 75 ezer órát dolgoz-
tak üzemekben, gyárakban 
vietnami műszakban, a Vö-
röskereszt által is serkentett 
véradó akció is az emberek 
békeszeretetének újabb, szép 
bizonyítéka volt. Mindezek 
alapot adnak ahhoz, hogy a 
jövőben tovább gyarapodjék 
a megyében is azoknak a 
tábora, akik tüdatosan tevé-
kenykednek a békéért; an-
nak a jelszónak jegyében, 
mely az októberben megren-
dezendő moszkvai világ-
kongresszusé lesz: „Együtt 
az emberiség békés jövőjé-
ért." 

A beszámolót követő szü-
netben több mint két tucat 
hozzászólni kívánó jelentke-
zett az elnöki asztalnál. Kö-
zülük a gyorsan múló idő 
miatt tizenöten kaptak szót, 
a többiek írásban adják be 
tervezett hozzászólásukat, 
hogy a megye békeküldöttei-
nek útravalóját gazdagítsák. 
Dr. Tényi Mária, a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem 
docense az orvosi eskünek 
felidézésével kezdte mon-
dandóját, figyelmeztetve ar-

(Folytatás a 3. oldalon.) 

Öreg házak 
új köntösben 

A megyei konferencia elnöksége. Dr. 

Szegeden, a megyei tanácsház nagyter-
mében e tá j békemozgalmának 250 képvi-
selője tanácskozott tegnap, pénteken dél-
előt t Egyike volt a tegnapi békekonferen-
cia azoknak, melyeket mostanában tarta-
nak országszerte, hogy előkészítsék a két 
hét múlva megrendezendő VIII. magyar 
békekongresszust. A Csongrád megyeiek 
összejövetelének különös jelentőséget adott 
az, hogy — amint a beszámolóból kitűnt 
— e környék békeipozgalmát mindig a 
legjobbak, az elsők között emlegették. S 
most is csak az időhiány szakította félbe 
azoknak a hozzászólásoknak a sorát, me-
lyekben üzemek, gyárak, oktatási és egész-
ségügyi intézmények képviselői számoltak 
be a békéért és a népek közti barátságért 
folytatott tevékenységükről., így a konfe-
renciának az elnökségben helyet foglaló 
vendégei — dr. Perjési László, az MSZMP 
KB külügyi osztályának helyettes veze-
tője és dr. Zsebők Zoltán egyetemi tanár, 
az Országos Béketanacs alelnöke — teljes 

lágyi Júlia beszámolóját mondja 

képet kaphattak a megye békemozgalmá-
ról. 

A konferencia- elnökségében helyet fog-
lalt Cyöri Imre, az MSZMP KB tagja, a 
megyei pártbizottság első titkára, Hantos 
Mihály, a megyei tanács elnökhelyettese. 
Nagy István, a népfront megyei elnöke, 
Oláh Mihály, az SZMT elnöke, Molnár 
Sándor, megyei népfronttitkár és Babik 
Tamásné, a csongrádi bútorgyár munkás-
nője. 

A Himnusz és egy rövid, versből és 
békedalokból álló műsor után a konferen-
cia dr. Szalai László egyetemi tanárnak, 
a Népfront Országos Tanácsa tagjának el-
nöki megnyitó szavaival kezdte meg mun-
káját. Arról, hogy mi jellemezte a VII. 
magyar békekongresszus óta eltelt idő bé-
kemozgalmi munkáját , s milyen feladato-
kat kell ezután megoldania a mozgalom-
nak dr. Szilágyi Júlia, a megyei Béke és 
Barátság Bizottság elnöke számolt be. 

A régen épült, legerősebb 
belvárosi házak is elöregsze-
nek, felújításra, korszerűsí-
tésre szorulnak. A nagy ár-
víz után épült házak közel 
százévesék már, s legtöbb-
jüknek födémé „avasodott" 
el, amely ha nem is fenye-
get leszakadással, minden-
esetre veszélyt hordoz magá-
ban. A Szegedi Ingatlankeze-
lő Vállalat már évekkel ez-
előtt felülvizsgáltatta a ke-
zelésére bízott lakóházakat, 
középületeket, és állaguk sze-
rint sorolta be azokat felújí-
tásra, korszerűsítésre. 

Ördögh Ambrus, az IKV 
műszaki ellenőrző csoportjá-
nak vezetője arról tájékozta-
tott, hogy ebben az évben 91 
és fél millió forintot költe-
nek lakóházak, épületek fel-
újítására, korszerűsítésére, 
kisebb lakások, lakáscsopor-
tok javítására. Ez az összeg 
jóval több, mint amennyit 
hasonló célra tavaly fordí-
tottak. Felújítási keretük 
összege tavaly 74 millió fo-
rint volt. A felújítandó há-
zakból a lakókat váltólaká-
sokba költöztetik a munkák 
befejezéséig. A kiköltöztetés-
től a visszaköltöztetésig min-
den kiadást az IKV ''állal 
magára. A lakókat szinte 
nem terhelik meg semmivel. 
Jelenleg mintegy 130 váltó-
lakással rendelkezik az IKV, 
egy-, két- és háromszobás 
lakásokkal. 

újítása mintegy 9 millió fo-
rintos költséggel. A munká-
latokkal a jövő év nyarára 
készülnek el. Munkába vet-
ték a Lenin körút 56. számú 
házat is, amelyen tetőfelújí-
tást végeznek, ú j homlokza-
tot kap az épület. Födémcse-
re lesz a Batúák Béla tér 13. 
számú házban is, a Mikszáth 
Kálmán és az Attila utca kö-
zöt t A lakások régi padoza-
tát felszedik, s helyébe par-
kettát raknak le. Felújít ják 
a víz- és gázvezeték-hálóza-
tot, a függőfolyosót, az épület 
homlokzatát. . 

A jövőben a lakóépületek 
felújításánál az IKV arra tö-
rekszik: a munkálatókat a 
lehetőség szerint úgy vonja 
össze, hogy egyidőben több 
utcára terjedő háztömböt le-
hessen felújítani. Ezzel a 
módszerrel időt nyernek, s 
ami még igen fontos: költ-
séget takarítanak meg azzal, 
hogy az összpontosított mun-
kálatokhoz meggyorsul az 
anyagszállítás, kevesebb az 
úgynevezett felvonulási költ-
ség, s egyszerre, egyidőben 
sok felújított lakást tudnak 
átadni a lakóknak. A „töm-
bösített házfelújításra" már 

felkészült az IKV, ütemter-
veket dolgoztak ki épületcso-
portokra. Elsőként a Lenin 
körút 12—14., az Arany Já-
nos utca 14. és a Lenin kör-
út 19. számú épületeknél al-
kalmazzák az ú j módszert. 

Emeletráépítéssel mintegy 
25 ú j két-, két és fél szobás 
lakásokat ad majd át az in-
gatlankezelő yállalat a Haj-
nóczy utca 10. és a Lenin 
körút 72. számú házakban 
jövőre, közel 20 millió forin-
tos költséggel. Az IKV a fel-
újítások jelentős részét szak-
ipari részlegeivel maga vég-
zi, de dolgoztat társvállala-
tokkal: a Szegedi Építő Szö-
vetkezettel, a Szegedi Magas-
és Mélyépítő Vállalattal, a 
DÉGAZ-zal. Társvállalkozók 
dolgoznak például a Szilléri 
sugárút "18., a Bécsi körút 6. 
és a Kálvin tér 2. szám alatt. 
A város különböző pontjain 
a lakóházak előtt sorjázó, 
magasodó állványok arról be-/ 
szélnek, hogy az ingatlanke-
zelő vállalat nagy gondot 
fordít a kezelésébe tartozó 
lakóházak, épületek korsze-
rűsítésére, állaguk felfrissí-
tésére, megőrzésere. 

L. F. 

Idén visszaköltöztették a 
lakókat a Lenin körút 58. 
számú épületbe, amelyen fö-
démet cseréltek. Kétmillió 
fölötti összegből olyan nagy-
arányú munkálatokat végez-
tek, hogy szinte csak a szer-
kezeti falak maradtak meg. 
Ilyenformán teljes rekonst-
rukciót végeztek az épületen. 
A Kölcsey utca 10. számú 
ház is ú j homlokzatot ka-
pott, felújították a lakáso-
kat. A nagy felújításra szo-
ruló többszintes lakóházak-
ban kicserélik az elavult 
vízvezeték-hálózatot, a gaz-
csöveket. A lakásokban le-
bontják a cserépkályhakat, 
tűzhelyeket és helyükbe kor-
szerű, gáztüzelésű konvekto-
rokat állítanak be. 

Folyik jelenleg a Kölcsey 
és a Bajcsy-Zsilinszky utca 
sarkán levő épület teljes fö-
démcseréje, a lakások fel- Felújítják a Kossuth utca 25. szamu hazat is. 


